2
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.10.2025

№ 700

О внесении изменений
в постановление администрации
города Перми от 19.11.2014 № 864
«Об установлении расходного
обязательства Пермского
городского округа по вопросам
местного значения в сфере
социальной политики»
и признании утратившими силу отдельных постановлений
администрации города Перми

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктами 17, 25, 34 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Федеральным законом от 20 марта 2025 г. № 33-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», статьей 20 Положения о бюджете и бюджетном процессе
в городе Перми, утвержденного решением Пермской городской Думы
от 28 августа 2007 г. № 185, Уставом города Перми, в целях актуализации нормативных правовых актов администрации города Перми
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации города Перми от 19 ноября
2014 г. № 864 «Об установлении расходного обязательства Пермского городского округа по вопросам местного значения в сфере социальной политики» (в ред.
от 20.10.2015 № 843, от 30.11.2015 № 1000, от 14.03.2016 № 159, от 06.09.2016
№ 654, от 30.05.2017 № 418, от 01.09.2017 № 682, от 19.09.2017 № 738,
от 27.12.2017 № 1204, от 23.09.2019 № 584, от 06.10.2020 № 930, от 31.10.2022
№ 1097, от 20.06.2024 № 520, от 18.10.2024 № 986, от 21.07.2025 № 482) следующие изменения:
1.1. преамбулу после слов «самоуправления в Российской Федерации» дополнить словами «, Федеральным законом от 20 марта 2025 г. № 33-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»;
1.2. в пункте 1.1 слова «социальной направленности» заменить словами
«в сфере социальной политики»;
1.3. в пункте 1.3 слова «, обеспечение информационной доступности
для инвалидов и иных маломобильных групп населения» исключить;
1.4. в пункте 2.1:
1.4.1. в абзаце первом слова «социальной направленности» заменить словами «в сфере социальной политики»;
1.4.2. после абзаца шестого дополнить абзацами следующего содержания:
«проведение социологического исследования «Город, доброжелательный
к детям»;
проведение спартакиады «Шаг навстречу» для несовершеннолетних, склонных к противоправному поведению;
проведение общегородского фестиваля семейных традиций «Дело семейное»;
организация выпуска телепередачи, освещающей вопросы социальной интеграции инвалидов и деятельность администрации города Перми в этом направлении.»;
1.5. абзацы третий, четвертый пункта 2.2 признать утратившими силу;
1.6. в пункте 2.3:
1.6.1. в абзаце первом слова «, обеспечение информационной доступности
для инвалидов и иных маломобильных групп населения» исключить;
1.6.2. абзац третий признать утратившим силу;
1.7. в пункте 3:
1.7.1. в абзаце четвертом слова «абзацем шестым» заменить словами
«абзацами шестым, девятым»;
1.7.2. дополнить абзацем следующего содержания:
«абзацем восьмым пункта 2.1, в отношении которых ГРБС является комитет по физической культуре и спорту администрации города Перми.»;
1.8. в пункте 5 слова «, в соответствии с перечнями мероприятий, утвержденными настоящим постановлением» исключить;
1.9. пункт 6 признать утратившим силу.
2. Признать утратившими силу постановления администрации города Перми:
от 30 июня 2011 г. № 319 «Об установлении расходного обязательства Пермского городского округа по вопросам местного значения в сфере социальной политики, развития человеческого потенциала»;
от 18 октября 2012 г. № 644 «О внесении изменений в постановление администрации города Перми от 30.06.2011 № 319 «Об установлении расходного обязательства Пермского городского округа по вопросам местного значения
в сфере социальной политики, развития человеческого потенциала»;
от 21 февраля 2013 г. № 91 «О внесении изменений в постановление администрации города Перми от 30.06.2011 № 319 «Об установлении расходного обязательства Пермского городского округа по вопросам местного значения
в сфере социальной политики, развития человеческого потенциала»;
от 13 мая 2013 г. № 364 «О внесении изменений в постановление администрации города Перми от 30.06.2011 № 319 «Об установлении расходного обязательства Пермского городского округа по вопросам местного значения
в сфере социальной политики, развития человеческого потенциала»;
от 13 ноября 2013 г. № 989 «О внесении изменений в постановление администрации города Перми от 30.06.2011 № 319 «Об установлении расходного обязательства Пермского городского округа по вопросам местного значения
в сфере социальной политики, развития человеческого потенциала»;
от 28 октября 2015 г. № 881 «О внесении изменений в постановление администрации города Перми от 30.06.2011 № 319 «Об установлении расходного обязательства Пермского городского округа по вопросам местного значения
в сфере социальной политики, развития человеческого потенциала»;
от 14 марта 2016 г. № 156 «О внесении изменений в постановление администрации города Перми от 30.06.2011 № 319 «Об установлении расходного обязательства Пермского городского округа по вопросам местного значения
в сфере социальной политики, развития человеческого потенциала»;
от 11 мая 2016 г. № 319 «О внесении изменений в План мероприятий
по осуществлению расходного обязательства Пермского городского округа
по вопросам местного значения в сфере социальной политики, развития человеческого потенциала на 2016-2018 годы, утвержденный постановлением администрации города Перми от 30.06.2011 № 319»;
от 18 августа 2016 г. № 606 «О внесении изменений в постановление администрации города Перми от 30.06.2011 № 319 «Об установлении расходного обязательства Пермского городского округа по вопросам местного значения
в сфере социальной политики, развития человеческого потенциала»;
от 18 ноября 2016 г. № 1033 «О внесении изменений в План мероприятий
по осуществлению расходного обязательства Пермского городского округа
по вопросам местного значения в сфере социальной политики, развития человеческого потенциала на 2017-2019 годы, утвержденный постановлением администрации города Перми от 30.06.2011 № 319 «Об установлении расходного обязательства Пермского городского округа по вопросам местного значения
в сфере социальной политики, развития человеческого потенциала»;
от 06 сентября 2017 г. № 695 «О внесении изменений в постановление администрации города Перми от 30.06.2011 № 319 «Об установлении расходного обязательства Пермского городского округа по вопросам местного значения
в сфере социальной политики, развития человеческого потенциала»;
от 05 октября 2017 г. № 806 «О внесении изменений в Перечень мероприятий по осуществлению расходного обязательства Пермского городского округа по вопросам местного значения в сфере социальной политики, развития человеческого потенциала, утвержденный постановлением администрации города Перми от 30.06.2011 № 319»;
от 02 апреля 2018 г. № 196 «О внесении изменений в постановление администрации города Перми от 30.06.2011 № 319 «Об установлении расходного обязательства Пермского городского округа по вопросам местного значения
в сфере социальной политики, развития человеческого потенциала»;
от 03 сентября 2018 г. № 569 «О внесении изменений в постановление администрации города Перми от 30.06.2011 № 319 «Об установлении расходного обязательства Пермского городского округа по вопросам местного значения
в сфере социальной политики, развития человеческого потенциала»;
от 21 октября 2019 г. № 760 «О внесении изменений в постановление администрации города Перми от 30.06.2011 № 319 «Об установлении расходного обязательства Пермского городского округа по вопросам местного значения
в сфере социальной политики, развития человеческого потенциала»;
от 11 октября 2021 г. № 841 «О внесении изменений в постановление администрации города Перми от 30.06.2011 № 319 «Об установлении расходного обязательства Пермского городского округа по вопросам местного значения
в сфере социальной политики, развития человеческого потенциала»;
от 21 февраля 2023 г. № 136 «О внесении изменений в постановление администрации города Перми от 30.06.2011 № 319 «Об установлении расходного обязательства Пермского городского округа по вопросам местного значения
в сфере социальной политики, развития человеческого потенциала»;
от 08 октября 2024 г. № 850 «О внесении изменений в постановление администрации города Перми от 30.06.2011 № 319 «Об установлении расходного обязательства Пермского городского округа по вопросам местного значения
в сфере социальной политики, развития человеческого потенциала»;
от 06 мая 2025 г. № 306 «О внесении изменений в постановление администрации города Перми от 30.06.2011 № 319 «Об установлении расходного обязательства Пермского городского округа по вопросам местного значения
в сфере социальной политики, развития человеческого потенциала».
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2026 г., но не ранее дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
5. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Мальцеву Е.Д.

Глава города Перми                                                                                     Э.О. Соснин

image1.png